
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

GABINETE DO PREFEITO

308000

2012

20.000,00 

Soma da Ação: 20.000,00 

Soma da 

Unidade:

20.000,00 

310001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2063 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

5.000,00 

Soma da Ação: 5.000,00 

5.000,00 

312001
1143

20.000,00 

4.000,00 

Obrigações Tributárias e Contributivas 500,00 

Soma da Ação: 24.500,00 

2048
 PSE - PFMC II - PROGRAMA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADO AS 

FAMILIAS - PEFI ( CREAS )

 Obrigações Tributárias e Contributivas 500,00 

Soma da Ação: 500,00 

2057
 PSB - PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL AS FAMILIAS - PISO 

BASICO FIXO - PBF ( CRAS )

 Obrigações Tributárias e Contributivas 500,00 

Soma da Ação: 500,00 

25.500,00 

2031

20.000,00 

Soma da Ação: 20.000,00 

20.000,00 

Total Geral: 70.500,00 

Soma da Unidade:

Soma da Unidade:

Soma da Unidade:

 33904700 - 0229000

 33904700 - 0229000

 33904700 - 0229000

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Despesas de Exercícios Anteriores

                                                                           ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 70.500,00 (SETENTA MIL E    

                                                      QUINHENTOS REAIS ) e dá outras providências.  

 33909200 - 0100000

                 DECRETO Nº 718/2017

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento de Despesa, aprovado pelo Decreto

correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos órgãos diretamente

subordinados ao Prefeito, confome detalhamento abaixo:

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e 

de acordo com o que lhe confere a Lei Nº 997/2016,

315000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO

GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO - SEMUD

 33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 PSE - PVMC - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

 33903000 - 0229000 Material de Consumo

 31901300 - 0100000 Obrigações Patronais

 31909400 - 6102000  Indenizações e Restituições Trabalhistas

DECRETA

1



2012

20.000,00 

Soma da Ação: 20.000,00 

20.000,00 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2063 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

5.000,00 

Soma da Ação: 5.000,00 

5.000,00 

312001

1143

20.000,00 

4.500,00 

Soma da Ação: 24.500,00 

2048
 PSE - PFMC II - PROGRAMA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADO AS 

FAMILIAS - PEFI ( CREAS )

500,00 

Soma da Ação: 500,00 

2057

500,00 

Soma da Ação: 500,00 

25.500,00 

2031

20.000,00 

Soma da Ação: 20.000,00 

20.000,00 

Total Geral: 70.500,00 

Soma da Unidade:

Soma da Unidade:

Soma da Unidade:

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

PREFEITO

EDSON GOMES DE SANTANA

315000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO

GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO - SEMUD

33904800 - 0100000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

Soma da Unidade:

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

 33903900 - 0229000

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

31901300 - 6102000

 PSB - PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL AS FAMILIAS - PISO BASICO FIXO - PBF ( 

CRAS ) 33903900 - 0229000

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO308000

310001

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das

seguintes dotações orçamentárias:

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas todas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2017.

DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA

Obrigações Patronais

 Contratação Por Tempo Determinado

 33903900 - 0229000

 31900400 - 0100000

 PSE - PVMC - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2


